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§ 13 
Miljö- och klimathandlingsplan 2030  
HÄ 2024/709 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner Hägersten-Älvsjös 
miljö- och klimathandlingsplan 2030. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stad har antagit ett nytt miljöprogram som sträcker sig 
fram till 2030. Programmet formulerar stadens strategiska inriktning 
på miljö- och klimatområdet. Till planen hör ett antal 
handlingsplaner som anger hur målen ska nås. För att samla 
Miljöprogram 2030 och tillhörande handlingsplaner och få en 
tydligare lokal styrning i miljö- och klimatfrågorna, har en lokal 
miljö- och klimathandlingsplan tagits fram. Handlingsplanen utgör 
en viktig stomme i arbetet med att nå miljömålen. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V) 
och  föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) lade 
fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 
det. 
 
Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag 
och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk 
(C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
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2. Att uppdra åt förvaltningen att utarbeta en ny miljö- och 
klimathandlingsplan. 
 
3 Att därutöver anföra: 
 
Stockholm ska vara en av världens ledande städer vad gäller 
klimatomställning. Just därför menar vi att det är av största vikt att 
klimatomställningen både är effektiv, upplevs som legitim av 
stockholmarna och kombinerar minskade klimatutsläpp med ökad 
tillväxt och en mer levande stad. 
 
För att minska Stockholms klimatavtryck är elektrifieringen av 
vägtransport avgörande kombinerat med att fånga in och lagra 
koldioxid. Stockholm kan och bör göra mer hållbara och 
klimatsmarta inköp och upphandlingar – med respekt för 
stockholmarnas skatteintäkter och att detta behöver ske så 
kostnadseffektivt som möjligt. Däremot ska inte 
stadsdelsförvaltningen ödsla energi på insatser som har marginell 
påverkan på vårt klimatavtryck. Likaså ska inte stadsdelen pådyvla 
medborgarna eller medarbetarna politiska åsikter och val. Det är till 
sist den enskilda människan som exempelvis avgör om man vill äta 
vegetariskt eller inte. 
 
Miljö- och klimathandlingsplanen slår både högt och lågt. Samtidigt 
som det finns relevanta aktiviteter såsom att samordna 
godstransporter, minska matsvinnet, öka återbruket, etablera ett 
fritidsbibliotek, minska inköpet av plastartiklar samt öka 
medarbetarna inom parksskötselns kunskap inom biologisk 
mångfald återfinns flera aktiviteter som vi bedömer som ett slag i 
luften, symbolpolitik, och som har marginell positiv effekt men 
kommer försvåra och fördyra arbetet på förvaltningen. Sådana 
exempel är att inte ha papperskorgar i varje arbetsrum, laga trasiga 
mobilskärmar i egen regi, inventera inventarier som kan innehålla 
gifter och att utbilda kontorspersonal i ´hållbara kontor´. 
 
Vidare anser vi att formuleringarna om en rättvis klimatomställning 
ska tas bort ur ärendet. Detta eftersom det inte finns någonting i den 
rödgröna politiken som styr mot en ´rättvis´ klimatomställning. 
Effekterna av den politik som förs av de rödgröna partierna är 
endast att de med stora resurser kan köpa sig förbi den förda 
politikens styrmedel medan de med mindre resurser tvingas till 
ökade levnadskostnader och mindre marginaler. För att inte tala om 
de som åker kollektivtrafik som får sin turtäthet väsentligt 
neddragen av det rödgröna styret i regionen. 
 
En av aktiviteterna i planen är oklar till sin innebörd, ´uppdatera 
riktlinjerna för föreningsstöd med miljö- och klimatperspektiv´. Vad 
det i praktiken innebär framgår inte, men sannolikt vill den 
rödgröna majoriteten ställa miljö- och klimatkrav på föreningarna i 
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samband med bidragsgivningen. Om detta i sin tur innebär en extra 
arbetsbörda för föreningslivet visar det återigen att de rödgröna 
partierna inte har förstått att stadsdelens levande föreningsliv består 
av ideellt arbetande volontärer som brinner för sitt specifika 
föreningsintresse och inte nödvändigtvis vill utföra förvaltningens 
arbetsuppgifter. 
 
Att livsmedel som köps in till förvaltningen vid konferenser, 
planeringsdagar, seminarier, möten och frukostar ska vara 
vegetarisk anser vi strider mot människans fria val. Ska stadsdelen 
vara en attraktiv arbetsgivare ska vi inte påtvinga vissa 
levnadsmönster eller frånta medarbetarna sin valfrihet. Dessutom 
finns det många som har allergier eller sjukdomar som gör att det 
inte går att äta det vegetariska kost som erbjuds." 
  

Reservation 
Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"1 Att yrka på att avslå förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
2. Därutöver anföra följande: 
 
Sverigedemokraterna anser att Stockholms stad ska ta en ledande 
roll i miljö- och klimatarbetet, och fungera som ett framstående 
exempel för andra. Varje skattekrona bör investeras i åtgärder som 
är samhällsekonomiskt lönsamma och som ger största möjliga 
minskning av utsläppen. Insatser utan bevisad effekt ska undvikas 
och dessutom ska alla åtgärder regelbundet utvärderas för att 
säkerställa effektiviteten. 
 
Stockholm ska också fokusera på att förbättra närmiljön genom att 
begränsa nybyggnation i grönområden och intensifiera arbetet med 
sanering av vattendrag och sjöar. 
 
Staden bör inte ensidigt fokusera på att minska koldioxidutsläppen 
till varje pris, särskilt inte om marginalkostnaderna blir höga. 
Istället bör Stockholm satsa på att utöka det internationella 
klimatbiståndet, bland annat genom att skicka experter inom miljö 
och energieffektivitet till utvecklingsländer. 
 
Sverigedemokraterna har lagt fram ett alternativt Miljöprogram 
2030, som bygger på dessa visioner och ambitioner. Därför föreslås 
en översyn av den nuvarande klimathandlingsplanen. 
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Handlingar i ärendet 
 HÄ 2024/709-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Miljö- och 

klimathandlingsplan 2030 
 HÄ 2024/709-1 Miljö- och klimathandlingsplan 2030 
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Detta dokument har signerats digitalt av följande personer
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